2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2022                                                                                                   №49

О внесении изменений в постановление

Главы города Ханты-Мансийска

от 17.04.2020 №23 «Об утверждении

Положения об установлении системы

оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций города

Ханты-Мансийска, подведомственных

Департаменту образования Администрации

города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города                     Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска                           от 17.04.2020 №23 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 13.09.2022 №49

Изменения
в постановление Главы города Ханты-Мансийска от 17.04.2020 №23 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города

Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1.В пункте 1.3 раздела I слова «6801 рубль» заменить словами                       «7107 рублей».
2.Строки 1.1, 1.12, 1.13, 2.1, 2.20, 2.21, 2.23, 3.1, 3.5 таблицы 2                       раздела II изложить в следующей редакции соответственно:

«
	1.1.
	Работа в дошкольной образовательной организации:

	специалистов (кроме педагогических работников);
	0,37

	служащих
	0,32

                                                                                                                              »;
«
	1.12.
	Работа педагогического работника, связанная                                  с заведованием логопедическим пунктом (коэффициент применяется на ставку работы)
	0,1

	1.13
	Работа педагогического работника в дошкольной образовательной организации
	0,15

                                                                                                                              »; «
	2.1.
	Работа в общеобразовательной организации:

	специалистов (кроме педагогических работников);
	0,37

	служащих
	0,32

                                                                                                                              »;
«
	2.20.
	Работа педагогического работника, связанная                        с реализацией воспитательной программы школы                          во внеурочной деятельности (коэффициент применяется по факту нагрузки)
	0,25

	2.21.
	Работа педагогического работника, связанная                          с реализацией учебной программы                                по общеобразовательным предметам в рамках учебного плана (коэффициент применяется по факту нагрузки)
	0,2

                                                                                                                              »;

«

	2.23.
	Работа воспитателя в дошкольных отделениях (группах)
	0,15

                                                                                                                              »; «

	3.1.
	Работа в организации дополнительного образования детей:

	специалистов (кроме педагогических работников);
	0,37

	служащих
	0,32

                                                                                                                              »; «
	3.5.
	Использование в реализации дополнительных общеобразовательных программ современных методов и форматов обучения, направленных                    на развитие метапредметных навыков, навыков проектной, учебно-исследовательской деятельности, взаимодействие между обучающимися посредством равного обмена знаниями, умениями, навыками (взаимное обучение) (коэффициент применяется                по факту нагрузки)
	0,60

                                                                                                                              ».
3.Таблицу 6 раздела II изложить в следующей редакции:

«Размер коэффициента уровня управления

	Уровень управления
	Размер коэффициента уровня управления

	1
	2

	Уровень 1
	1,085

	Уровень 2
	0,883

	Уровень 3
	0,375

                                                                                                                              ».
4.Таблицу 7 раздела II изложить в следующей редакции:

«Тарифная сетка по оплате труда рабочих организации

	Разряды оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Тарифный коэффициент
	1,462
	1,468
	1,474
	1,483
	1,489
	1,498
	1,504
	1,513
	1,523
	1,529

               ».